
 

D.R.S. n.              del 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro  

Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali 

 

 

    

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7 

Fragilità e Povertà  

Decreto di Liquidazione della somma di € 1.738.982,45 per le spese sostenute nell’anno 2024 dai 

Comuni dell’Isola per i ricoveri dei pazienti dimessi dagli ex ospedali psichiatrici con esclusione 

dei soggetti ricoverati presso le CTA esercizio finanziario 2025 – cap. 183363 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge ed il regolamento sulla contabilità generale dello Stato; 

VISTA la legge regionale 9 maggio 1986, n. 22, di riordino dei servizi socio – assistenziali; 

VISTA la Legge 8 novembre 2000, n. 328, recante “Legge quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali” e, in particolare, l’articolo 18 della Legge medesima che 

prevede l’adozione del Piano Nazionale e dei Piani regionali degli interventi e dei servizi sociali; 

VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. n.9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla G.U.R.S. n.25, parte I del 1 giugno 2022 

con il quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

dell'articolo 13, della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 5204 del 10 novembre 2025 con il quale, in esecuzione della deliberazione 

della Giunta Regionale n. 340 del 7 novembre 2025, all’ Avv. Ettore Riccardo Foti, è stato conferito 

l'incarico di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle 

Politiche Sociali; 

VISTO il D.D.G. n. 1089 del 1 Luglio 2025 con il quale è stato prorogato il termine di scadenza del 

contratto individuale di lavoro, relativo all’incarico al Dott. Guglielmo Reale, Dirigente del Servizio 

7  “Fragilità e povertà” del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali, sino al 

31 Dicembre 2025; 

VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025 - 2027”, 

pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 3 del 15 gennaio 2025; 

VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 

il triennio 2025-2027”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 3 del 15 

gennaio 2025;  

VISTA la circolare n. 23 del 27.12.2023 emanata dal Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro - 

COMUNE DI ASSORO
Protocollo numero 0010036
Data: 10/dicembre/2025 
Titolo: 1

g.casalicchio
Font monospazio
3665

g.casalicchio
Font monospazio
27.11.2025



Ragioneria  Generale della Regione “Prime indicazioni sulle modalità di trasmissione degli atti da 

sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali attraverso la nuova procedura contabile SCORE 

(Entrata e spesa)” 

VISTO il Decreto Presidenziale del 4 giugno 1996 pubblicato nella GURS n.40 del 10.08.1996, 

con il quale sono stati approvati gli schemi di convenzione-tipo per le gestioni da parte dei Comuni 

della Regione dei servizi socio-assistenziali previsti dalla legge regionale 9 maggio 1986 n. 22; 

VISTO l'art.12 dell'allegato “D” del suddetto DPR (corrispettivo del servizio) che stabilisce un 

compenso fisso mensile di € 1.695,74, (per oneri fissi di personale, manutenzione e fitto o valore 

locativo dei locali, spese generali) ed una retta di mantenimento per ogni giorno di effettiva 

presenza di € 22,60 per disabile psichico assistito;  

VISTA la circolare del 27/06/1996 n. 8, pubblicata in G.U.R.S. il 10 Agosto 1996, n.40, recante le 

modalità di scelta del contraente per l’affidamento dei servizi socio assistenziali, nuovi limiti di 

reddito e convenzioni-tipo e che in riferimento agli schemi di convenzione-tipo per comunità 

alloggio per disabili psichici lo stesso trattasi di un adempimento richiesto dagli artt. 14 e 20 della 

predetta legge regionale n.22/86, i cui obiettivi appaiono inderogabili per una omogenea 

regolarizzazione dei rapporti tra i comuni della Sicilia e gli enti del privato sociale; 

CONSIDERATO che la suddetta circolare del 27/06/1996 n. 8 ha stabilito che lo strumento della 

convenzione-tipo si rivela essenziale per la gestione associata dei servizi tra comuni ed enti 

affidatari; 

VISTO che in attuazione del c.1, art.62  della L.R. n. 3 del 30 Gennaio 2025, per le finalità del c.25, 

art.6 della L.R. n.1 del 9 gennaio 2025, sul capitolo 183363 del Bilancio della Regione Siciliana 

“Contributi ai comuni per le spese delle comunità alloggio per disabili psichici” per l'esercizio 

finanziario 2025, è stata assegnata l’ulteriore  somma di € 2.000.000,00; 

CONSIDERATO che lo scrivente Dipartimento ha inoltrato ai tutti i Comuni dell’Isola, con nota 

prot. n.18831 del 29.04.2025, il form per la rilevazione dei dati dei disabili psichici ricoverati nelle 

strutture comunità alloggio del territorio siciliano e che nella suddetta scheda era altresì richiesto ai 

comuni di dichiarare il possesso della stipula convenzionale in essere con gli enti assistenziali 

iscritti all’albo regionale per la gestione dei servizi residenziali; 

VISTI i dati dei disabili psichici ricoverati nelle comunità alloggio trasmesse dai comuni dell’isola, 

i quali ammontano a 2.464 soggetti ricoverati; 

CONSIDERATO che il totale dei disabili psichici rilevato e comunicato da tutti i comuni dell’isola 

per l’anno 2024 è pari a n. 2.464 soggetti ricoverati, per un complessivo numero di giorni 798.986  

il che determina, alla luce della disponibilità finanziaria sopra riportata, un contributo giornaliero 

per disabile di € 2,31; 

RITENUTO che la nuova residenzialità dei disabili psichici in strutture residenziali si colloca nei 

definiti livelli essenziali di assistenza con onere obbligatorio ed indifferibile per i Comuni di 

riferimento; 

VISTO il D.R.S. n. 3553 del 20.11.2025 con cui è stata impegnata la somma complessiva di € 

2.000.000,00 sul capitolo 183363 “Contributi ai Comuni per le spese delle comunità alloggio per 

disabili psichici”, per l'esercizio finanziario anno 2025  

RITENUTO  di liquidare la somma di € 1.738.982,45 in favore dei Comuni, di cui all’Allegato A, 

che hanno presentato la convenzione tipo per ogni disabile psichico ricoverato in Comunità 

Alloggio 

TENUTO CONTO che tutte le procedure propedeutiche all'emanazione del presente 

provvedimento sono state seguite nel rispetto della normativa vigente; 

 



 

D E C R E T A 

Art. 1 
Di liquidare la somma di € 1.738.982,45, in favore dei Comuni di cui all’Allegato A, sul cap. 

183363 “Contributi ai Comuni per le spese delle comunità alloggio per disabili psichici” del 

bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2025, la cui obbligazione 

scade nel corrente esercizio finanziario con la seguente codifica U.1.04.01.02.003.  

Art.2 
Con successivo atto si provvederà alla liquidazione in favore dei Comuni che non sono in regola 

con le convenzioni della quota parte rispetto al rapporto tra il numero dei disabili psichici ricoverati 

e il numero delle convenzioni 

Art.3 
Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento, ai sensi dell'articolo 68 della 

legge regionale n. 21/2014, e trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, per la registrazione, ai sensi dell'articolo 9 della legge 

regionale 15 aprile 2021, n. 9. 

 Il Dirigente del Servizio  

 Reale  



Provincia di Agrigento
N°

Disab.

Giorni

Totali

IMPEGNATO

Anno 2025

LIQUIDATO 

Anno 2025

Agrigento 85 30652 € 70.912,03 € 70.912,03

Alessandria della Rocca 5 1486 € 3.437,79 € 3.437,79

Aragona 27 9122 € 21.103,34 € 21.103,34

Bivona 3 1095 € 2.533,23 € 2.533,23

Burgio 1 365 € 844,41 € 844,41

Calamonaci 2 730 € 1.688,82 € 1.688,82

Caltabellotta 3 1095 € 2.533,23 € 2.533,23

Camastra 1 56 € 129,55 € 129,55

Campobello di Licata 14 4843 € 11.204,06 € 11.204,06

Canicatti' 23 8172 € 18.905,56 € 18.905,56

Casteltermini 9 3285 € 7.599,70 € 7.599,70

Castrofilippo 2 730 € 1.688,82 € 1.688,82

Cattolica Eraclea 5 1825 € 4.222,06 € 4.222,06

Cianciana 7 2555 € 5.910,88 € 5.910,88

Favara 72 22841 € 52.841,63 € 52.841,63

Grotte 4 1360 € 3.146,30 € 3.146,30

Joppolo Giancaxio 3 1095 € 2.533,23 € 2.533,23

Lampedusa e Linosa 6 2190 € 5.066,47 € 5.066,47

Lucca Sicula 1 365 € 844,41 € 844,41

Menfi 15 5127 € 11.861,09 € 11.861,09

Montallegro 4 1430 € 3.308,24 € 3.308,24

Montevago 3 1095 € 2.533,23 € 2.533,23

Palma si Montechiaro 35 11646 € 26.942,50 € 26.942,50

Porto Empedocle 35 11293 € 26.125,85 € 26.125,85

Raffadali 24 7750 € 17.929,28 € 17.929,28

Ribera 25 8789 € 20.332,96 € 20.332,96

S.Angelo Muxaro 1 365 € 844,41 € 844,41

Sambuca di Sicilia 3 1068 € 2.470,77 € 2.470,77

San Biagio Platani 5 1719 € 3.976,83 € 3.976,83

San Giovanni Gemini 13 4297 € 9.940,92 € 9.940,92

Santa Elisabetta 8 2304 € 5.330,20 € 5.330,20

Santa Margherita di Belice 8 2813 € 6.507,75 € 6.507,75

Santo Stefano Quisquina 4 1390 € 3.215,70 € 3.215,70

Sciacca 36 12783 € 29.572,90 € 29.572,90

Siculiana 3 880 € 2.035,84 € 2.035,84

TOTALE 495 168.611 € 390.074,01 € 390.074,01

CONTRIBUTO ANNO 2025 – Disabili censiti anno 2024

ALLEGATO A



Provincia di Caltanissetta
N°

Disab.

Giorni

Totali

IMPEGNATO

Anno 2025

LIQUIDATO 

Anno 2025

Butera 2 729 € 1.686,51 € 1.686,51

Caltanissetta 47 16557 € 38.303,88 € 38.303,88

Campofranco 1 365 € 844,41 € 844,41

Delia 3 1095 € 2.533,23 € 2.533,23

Gela 31 11003 € 25.454,95 € 25.454,95

Marianopoli 1 365 € 844,41 € 844,41

Mazzarino 9 3093 € 7.155,52 € 7.155,52

Montedoro 2 730 € 1.688,82 € 1.688,82

Montedoro* (da compensare) € 17.240,94 € 17.240,94

Mussomeli 5 1825 € 4.222,06 € 4.222,06

Niscemi 40 13553 € 31.354,26 € 31.354,26

Resuttano 1 365 € 844,41 € 844,41

Riesi 3 1095 € 2.533,23 € 2.533,23

San Cataldo 7 2555 € 5.910,88 € 5.910,88

Sommatino 3 1095 € 2.533,23 € 2.533,23

Vallelunga Pratameno 1 365 € 844,41 € 844,41

TOTALE 156 54.790 € 143.995,16 € 143.995,16



Provincia di Catania
N°

Disab.

Giorni

Totali

IMPEGNATO

Anno 2025

LIQUIDATO 

Anno 2025

Aci Castello 1 365 € 844,41 € 844,41

Aci Catena 6 1762 € 4.076,31 € 4.076,31

Aci Sant'Antonio 2 449 € 1.038,74 € 1.038,74

Adrano 6 2190 € 5.066,47 € 5.066,47

Belpasso 7 2555 € 5.910,88 € 5.910,88

Biancavilla 7 1980 € 4.580,64 € 4.580,64

Bronte 2 730 € 1.688,82 € 1.688,82

Calatabiano 1 365 € 844,41 € 844,41

Camporotondo Etneo 1 177 € 409,48 € 409,48

Castel di Iudica 6 2190 € 5.066,47 € 5.066,47

Catania 109 34598 € 80.040,93 € 80.040,93

Giarre 26 7572 € 17.517,48 € 17.517,48

Grammichele 4 1460 € 3.377,64 € 3.377,64

Gravina di Catania 7 2285 € 5.286,25 € 5.286,25

Licodia Eubea 2 730 € 1.688,82 € 1.688,82

Linguaglossa 1 365 € 844,41 € 844,41

Maletto 1 365 € 844,41 € 844,41

Mascalucia 8 2920 € 6.755,29 € 6.755,29

Mazzarrone 2 425 € 983,22 € 983,22

Militello Val di Catania 7 2092 € 4.839,75 € 4.839,75

Militello Val di Catania * (da compensare) € 21.408,77 € 21.408,77

Mineo 2 730 € 1.688,82 € 1.688,82

Mirabella Imbaccari 8 2444 € 5.654,08 € 5.654,08

Motta Sant'Anastasia 1 365 € 844,41 € 844,41

Nicolosi 3 1095 € 2.533,23 € 2.533,23

Palagonia 18 6293 € 14.558,57 € 14.558,57

Paternò 12 3887 € 8.992,40 € 8.992,40

Pedara 2 730 € 1.688,82 € 1.688,82

Raddusa 1 365 € 844,41 € 844,41

Ramacca 7 2555 € 5.910,88 € 5.910,88

San Gregorio di Catania 1 365 € 844,41 € 844,41

San Michele di Ganzaria 4 1460 € 3.377,64 € 3.377,64

Santa Venerina 3 1095 € 2.533,23 € 2.533,23

Sant'Agata li Battiati 1 365 € 844,41 € 844,41

Trecastagni 1 365 € 844,41 € 844,41

Tremestieri Etneo 4 1459 € 3.375,33 € 3.375,33

Viagrande 2 730 € 1.688,82 € 1.688,82

Vizzini 5 1573 € 3.639,07 € 3.639,07

Zafferana Etnea 2 670 € 1.550,02 € 1.550,02

TOTALE 283 92.121 € 234.526,59 € 234.526,59



Provincia di Enna
N°

Disab.

Giorni

Totali

IMPEGNATO

Anno 2025

LIQUIDATO 

Anno 2025

Agira 13 3334 € 7.713,06 € 7.713,06

Aidone 8 2920 € 6.755,29 € 6.755,29

Assoro 4 1235 € 2.857,12 € 2.857,12

Calascibetta 4 1190 € 2.753,01 € 2.753,01

Catenanuova 9 2385 € 5.517,59 € 5.517,59

Centuripe 4 1283 € 2.968,16 € 2.968,16

Cerami 1 365 € 844,41 € 844,41

Enna 31 10809 € 25.006,14 € 25.006,14

Gagliano Castelferrato 5 1825 € 4.222,06 € 4.222,06

Leonforte 17 5830 € 13.487,44 € 13.487,44

Nicosia 8 2582 € 5.973,34 € 5.973,34

Nissoria 4 1289 € 2.982,04 € 2.982,04

Piazza Armerina 12 4380 € 10.132,93 € 10.132,93

Pietraperzia 4 1103 € 2.551,74 € 2.551,74

Regalbuto 5 1681 € 3.888,92 € 3.888,92

Troina 12 4013 € 9.283,90 € 9.283,90

Villarosa 8 2920 € 6.755,29 € 6.755,29

TOTALE 149 49.144 € 113.692,45 € 113.692,45



Provincia di Messina
N°

Disab.

Giorni

Totali

IMPEGNATO

Anno 2025

LIQUIDATO 

Anno 2025

Barcellona Pozzo di Gotto 15 2565 € 5.934,01 € 5.934,01

Basicò 1 287 € 663,96 € 663,96

Cesarò 2 547 € 1.265,46 € 1.265,46

Fondachelli Fantina 6 1616 € 3.738,54 € 3.738,54

Furnari 1 365 € 844,41 € 844,41

Giardini Naxos 2 730 € 1.688,82 € 1.688,82

Gioiosa Marea 1 334 € 772,69 € 772,69

Lipari 1 365 € 844,41 € 844,41

Mazzarrà S. Andrea 1 365 € 844,41 € 844,41

Messina 44 14465 € 33.464,13 € 33.464,13

Moio Alcantara 1 365 € 844,41 € 844,41

Monforte San Giorgio 1 365 € 844,41 € 844,41

Montagnareale 1 365 € 844,41 € 844,41

Oliveri 1 74 € 171,20 € 171,20

Pace del Mela 1 365 € 844,41 € 844,41

Patti 2 730 € 1.688,82 € 1.688,82

Piraino 1 365 € 844,41 € 844,41

Rodi' Milici 2 730 € 1.688,82 € 1.688,82

Rometta 1 365 € 844,41 € 844,41

Sant' Agata Militello 4 1460 € 3.377,64 € 3.377,64

S.Teresa di Riva 3 820 € 1.897,03 € 1.897,03

Santo Stefano di Camastra 1 365 € 844,41 € 844,41

Scaletta Zanclea 1 365 € 844,41 € 844,41

Sinagra 1 365 € 844,41 € 844,41

Taormina 9 3115 € 7.206,41 € 7.206,41

Terme Vigliatore 2 730 € 1.688,82 € 1.688,82

Torregrotta 2 485 € 1.122,03 € 1.122,03

Tripi 1 365 € 844,41 € 844,41

Valdina 1 365 € 844,41 € 844,41

Villafranca Tirrena 3 1072 € 2.480,02 € 2.480,02

TOTALE 113 34.870 € 80.670,19 € 80.670,19



Provincia di Palermo
N°

Disab.

Giorni

Totali

IMPEGNATO

Anno 2025

LIQUIDATO 

Anno 2025

Alia 1 133 € 307,69 € 307,69

Alimena 3 1095 € 2.533,23 € 2.533,23

Aliminusa 1 349 € 807,40 € 807,40

Altavilla Milicia 2 730 € 1.688,82 € 1.688,82

Bagheria 33 11193 € 25.894,51 € 25.894,51

Balestrate 6 1946 € 4.501,98 € 4.501,98

Bisacquino 1 304 € 703,29 € 703,29

Blufi 1 365 € 844,41 € 844,41

Bolognetta 2 439 € 1.015,61 € 1.015,61

Bompietro 1 365 € 844,41 € 844,41

Caltavuturo 3 853 € 1.973,38 € 1.973,38

Campofelice di Roccella 1 365 € 844,41 € 844,41

Camporeale 6 2190 € 5.066,47 € 5.066,47

Capaci 2 730 € 1.688,82 € 1.688,82

Carini 19 5605 € 12.966,92 € 12.966,92

Castelbuono 4 1172 € 2.711,37 € 2.711,37

Castellana Sicula 1 364 € 842,10 € 842,10

Castronovo di Sicilia 1 115 € 266,05 € 266,05

Cefalà Diana 1 121 € 279,93 € 279,93

Cefalù 8 2413 € 5.582,37 € 5.582,37

Cerda 3 1095 € 2.533,23 € 2.533,23

Cinisi 5 1824 € 4.219,74 € 4.219,74

Collesano 1 365 € 844,41 € 844,41

Corleone 7 2555 € 5.910,88 € 5.910,88

Ficarazzi 2 700 € 1.619,42 € 1.619,42

Gangi 2 730 € 1.688,82 € 1.688,82

Giardinello 1 365 € 844,41 € 844,41

Lascari 3 597 € 1.381,13 € 1.381,13

Lercara Friddi 3 1095 € 2.533,23 € 2.533,23

Marineo 2 730 € 1.688,82 € 1.688,82

Mezzojuso 2 730 € 1.688,82 € 1.688,82

Misilmeri 3 880 € 2.035,84 € 2.035,84

Monreale 3 1046 € 2.419,87 € 2.419,87

Montelepre 5 1825 € 4.222,06 € 4.222,06

Montemaggiore Belsito 1 365 € 844,41 € 844,41

Palermo 139 35047 € 81.079,67 € 81.079,67

Partinico 21 7377 € 17.066,36 € 17.066,36

Petralia Soprana 1 365 € 844,41 € 844,41

Petralia Sottana 3 1095 € 2.533,23 € 2.533,23

Piana degli Albanesi 2 523 € 1.209,94 € 1.209,94

Polizzi Generosa 1 365 € 844,41 € 844,41

Prizzi 1 365 € 844,41 € 844,41

Roccamena 1 365 € 844,41 € 844,41

San Cipirello 4 1163 € 2.690,55 € 2.690,55

San Giuseppe Jato 3 1095 € 2.533,23 € 2.533,23



Santa Flavia 8 2139 € 4.948,48 € 4.948,48

Sciara 2 730 € 1.688,82 € 1.688,82

Termini Imerese 10 3468 € 8.023,06 € 8.023,06

Terrasini 5 1825 € 4.222,06 € 4.222,06

Torretta 1 156 € 360,90 € 360,90

Trabia 4 1460 € 3.377,64 € 3.377,64

Ustica 2 730 € 1.688,82 € 1.688,82

TOTALE 348 104.017 € 240.638,68 € 240.638,68



Provincia di Ragusa
N°

Disab.

Giorni

Totali

IMPEGNATO

Anno 2025

LIQUIDATO 

Anno 2025

Acate 9 3285 € 7.599,70 € 7.599,70

Chiaramonte Gulfi 5 1475 € 3.412,35 € 3.412,35

Comiso 22 7785 € 18.010,25 € 18.010,25

Comiso * (da compensare) € 112.691,65 € 112.691,65

Giarratana 3 1095 € 2.533,23 € 2.533,23

Monterosso Almo 4 1137 € 2.630,40 € 2.630,40

Ragusa 61 18708 € 43.280,12 € 43.280,12

Santa Croce Camerina 1 365 € 844,41 € 844,41

Vittoria 45 15181 € 35.120,56 € 35.120,56

TOTALE 150 49.031 € 226.122,68 € 226.122,68

Provincia di Siracusa
N°

Disab.

Giorni

Totali

IMPEGNATO

Anno 2025

LIQUIDATO 

Anno 2025

Augusta 10 3517 € 8.136,42 € 8.136,42

Avola 26 9490 € 21.954,69 € 21.954,69

Buccheri 1 365 € 844,41 € 844,41

Canicattini Bagni 7 2555 € 5.910,88 € 5.910,88

Carlentini 1 365 € 844,41 € 844,41

Cassaro 2 730 € 1.688,82 € 1.688,82

Ferla 1 365 € 844,41 € 844,41

Floridia 10 3396 € 7.856,49 € 7.856,49

Francofonte 1 365 € 844,41 € 844,41

Lentini 6 1461 € 3.379,96 € 3.379,96

Melilli 5 1516 € 3.507,20 € 3.507,20

Noto 10 3650 € 8.444,11 € 8.444,11

Pachino 21 7067 € 16.349,19 € 16.349,19

Portopalo di Capo Passero 1 365 € 844,41 € 844,41

Priolo Gargallo 9 2990 € 6.917,23 € 6.917,23

Siracusa 54 17855 € 41.306,74 € 41.306,74

Solarino 4 1460 € 3.377,64 € 3.377,64

Sortino 5 1825 € 4.222,06 € 4.222,06

TOTALE 174 59.337 € 137.273,50 € 137.273,50



Provincia di Trapani
N°

Disab.

Giorni

Totali

IMPEGNATO

Anno 2025

LIQUIDATO 

Anno 2025

Alcamo 32 10174 € 23.537,09 € 23.537,09

Calatafimi-Segesta 11 4015 € 9.288,52 € 9.288,52

Campobello di Mazara 9 3002 € 6.944,99 € 6.944,99

Castellammare del Golfo 13 4653 € 10.764,51 € 10.764,51

Castelvetrano 10 3649 € 8.441,80 € 8.441,80

Custonaci 2 730 € 1.688,82 € 1.688,82

Erice 6 2190 € 5.066,47 € 5.066,47

Favignana 1 365 € 844,41 € 844,41

Gibellina 1 365 € 844,41 € 844,41

Marsala 76 22180 € 51.312,44 € 51.312,44

Mazara del Vallo 46 15631 € 36.161,62 € 36.161,62

Paceco 4 1460 € 3.377,64 € 3.377,64

Pantelleria 4 1156 € 2.674,35 € 2.674,35

Partanna 7 1977 € 4.573,70 € 4.573,70

Petrosino 3 632 € 1.462,10 € 1.462,10

Salemi 5 1493 € 3.453,99 € 3.453,99

Santa Ninfa 1 225 € 520,53 € 520,53

San Vito lo Capo 2 446 € 1.031,80 € 1.031,80

TOTALE 233 74.343 € 171.989,21 € 171.989,21

TOTALE GENERALE 2.101 686.264 € 1.738.982,45 € 1.738.982,45


		2025-11-26T10:24:37+0100
	GUGLIELMO PIETRO REALE


		2025-11-26T10:24:37+0100
	GUGLIELMO PIETRO REALE




